
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE , DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “FRANCESCO FERRARA” C. M.: TPIS02600N 

Sezioni Associate: I.T.S.E.  TPTD02601X –  I.P.S.I.A TPRI026019 

 –   Via San Pio da Pietrelcina, 4 – 91026 Mazara del Vallo (TP)  - Cod .Fisc.  n. 91030840812 

–sito Web: www.iisferraramazara.it E-mail: tpis02600n@istruzione.it 

–E-mail posta certificata: tpis02600n@ pec.istruzione.  it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico, prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 – “Progetti 

di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”.  
 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi 

di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.   

Progetto “A scuola di successo”10.1.1A-FSEPON-SI-2017-684  CUP: F99G16000490006 

 Autorizzazione AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 

Investiamo nel vostro futuro 

 

Mazara  

 

All’Albo pretorio 

Al link amministrazione trasparente 

AL link PON FESR 

 

Oggetto:  FSE– PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Progetti 

di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” Autorizzazione  Progetto “A scuola 

di successo”10.1.1A-FSEPON-SI-2017-684  Prot.n.AOODGEFID 28618 del 13/07/2017-

Graduatoria provvisoria conferimento incarico Esperto in grafica e fumetti modulo 

“Comunicare con creatività” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota  prot. n. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 a cura del MIUR avente ad oggetto  

http://www.iisferraramazara.it/
mailto:tpis02600n@istruzione.it




 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetti 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 e relativi allegati 

VISTI I criteri deliberati dal Collegio dei docenti per il reclutamento del personale interno delibera      

                n. 23 dell’8 settembre 2017 

VISTI i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto  per il reclutamento del personale interno delibera 

n.17  del 9 settembre 2017   

VISTA la delibera n. 16 del Consiglio di Istituto del 9 settembre 2017 di approvazione della variazione di 

bilancio n. 24 al Programma Annuale dell’esercizio  Finanziario 2017 relativa al finanziamento di 42.492,00 

progetto “A scuola di successo” 

VISTO il bando per il reclutamento  di personale interno per incarico di esperto prot. n. 1852 del 09/02/2018 

VISTA la candidatura prot. n.1901 del 9/02/2018 

VISTO il verbale n. 6 della commissione operativa del 26/02/2018 

DECRETA 

La provvisorietà della seguente graduatoria per il conferimento dell’incarico di Esperto in grafica 

e fumetti modulo “Comunicare con creatività” 

 

N. Nome e cognome TITOLI PUNTI 

1 Stefania Caterina Maria 

Di Girolamo 

Laurea architettura –art e design 

1 A Laurea vecchio ordinamento. 

 Laurea magistrale nuovo ordinamento 

 

 

1.A  Diploma accademia belle arti AFAM DAMS 

 

Accademia per fumetti e grafica 

 

4 

Diploma Istituto d’arte o Ist. Grafico-pittorico 

 
 

Certificazioni relative all’utilizzo di tecniche 

di illustrazione pittorico- grafiche 

 

1 

Certificazioni relative all’utilizzo delle 
tecniche del fumetto,  di anatomia artistica e 
di  disegno figurato 

2 

Esperienze  nell’uso di strategie didattiche 1 



alternative mediante l’uso di nuovi software 

 

Esperienza di docente presso scuole di 

fumetto 

 

 

Partecipazione a progetti specifici sulla 

creazione di fumetti. 

 

 

Partecipazione a corsi di aggiornamento 

specifici sulla creazione dei fumetti 
 

 

Certificazione Ecdl  ed altre   

 

 

 

2 

 

 

 

 

Totale punteggio  

 

10 

 

 

 

 

Avverso la suddetta graduatoria gli interessati possono produrre reclamo entro 15 giorni 

dalla pubblicazione.             

 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Caterina Licia Ingrasciotta 


